
Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017013000125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2016.

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região informa
a homologação do PE-33/2016 (fornecimento de água mineral), ad-
judicado à empresa Everest Comércio de Bebidas Eireli - EPP,
CNPJ:09.468.072/0001-32.

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2017.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 03/2017, disponível no sítio
www.trt4.jus.br. OBJETO: Aquisição de mobiliário. FORNECEDOR:
GM Indústria e Comércio Varejista de Móveis Ltda - ME, com os
seguintes preços unitários: item 1, R$ 530,00; item 2, R$ 580,00;
item 3, R$ 700,00; item 4, R$ 700,00; item 5, R$ 300,00; item 6, R$
360,00; item 7, R$ 600,00; item 8, R$ 500,00; item 9, R$ 700,00;
item 10, R$ 600,00; item 11, R$ 350,00; item 12, R$ 350,00; item 13,
R$ 344,00; item 14, R$ 574,00; item 15, R$ 1.700,00; item 16, R$
2.294,00; item 17, R$ 700,00; item 18, R$ 400,00; item 19, R$
300,00; item 20, R$ 300,00; item 21, R$ 680,00; item 22, R$ 110,00;
item 23, R$ 84,00; item 24, R$ 345,00; item 25, R$ 475,00; item 26,
R$ 600,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 62/2016.
Processo AdmE 0007143-48.2016.5.04.0000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 53/2015. RESU-
MO DO OBJETO: Alteração da demanda contratada de 38 kW para
30 kW, a partir de maio/2017. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª. Região. CONTRATADA: AES Sul Distribuidora
Gaúcha de Energia S/A. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
N°. DA LICITAÇÃO: Compra Direta nº 0392/15-4. Nº DO PRO-
CESSO: PA 0004649-50.2015.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA:
12/01/2017. ASSINAM: Des. João Pedro Silvestrin, pelo contratante,
e Srs. Sérgio José Scortegagna Filho e Fábio Calvo Silva, pela con-
tratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/17

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico visando ao registro de preços para eventual aqui-
sição de dobradiças e fechaduras, pelo período de 1(um) ano. A
sessão pública terá início às 10 horas do dia 13/02/2017, horário de
Brasília, na internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edi-
tal disponível neste sítio e na homepage www.trt7.jus.br - link: Aces-
so à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 27 de Janeiro de 2017
RENATA MARTINS DAMASCENO

Pregoeira

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/17

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região comunica que
a sessão pública do pregão eletrônico para contratação de serviços de
limpeza e conservação com fornecimento de materiais, utensílios e
equipamentos nos prédios e demais instalações que integram o Tri-
bunal Regional do Trabalho da 7ª Região, compreendendo o Tribunal
- 2ª instância e o Fórum Autran Nunes - 1ª instância na Capital e
Varas Trabalhistas localizadas no interior do Estado do Ceará, em
regime de empreitada por preço global, por período de 12 (doze)
meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, nos termos da
Lei 8.666/9, com abertura anteriormente marcada para o dia
06/02/2017 foi adiado para as 10 horas do dia 13/02/2017, horário de
Brasília, na internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edi-
tal disponível neste sítio e na homepage www.trt7.jus.br - link: Aces-
so à Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 27 de janeiro de 2017
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 46/16

Processo nº 4.029/2015. O objeto do pregão em epígrafe -
Registro de Preços para contratação de solução de captura e trans-
missão ao vivo de áudio e vídeo, com equipamentos, instalação,
treinamento e garantia, foi adjudicado pela Pregoeira à empresa IN-
FRA EXPERTS TECNOLOGIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP, pelo
valor global de R$ 46.599,80.

Fortaleza, 27 de janeiro de 2017
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO TERMO ADITIVO No- 4/2017

Especie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT nº 02/2016; Par-
tes: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Tecnisys In-
formática e Assessoria Empresarial Ltda; Objeto: Alteração quan-
titativa e prorrogação da vigência do Contrato nº 05/2015; Processo
TRT8 nº2769/2015; Assinatura: 18 de janeiro de 2017; pelo Tribunal:
a Exma. Sra. Suzy Elizabeth Cavalcante Koury, Desembargadora Pre-
sidente e, o Sr. Giovanni Coelho da Silva, pela Contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 19/01/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal SMP, nas moda-
lidades local, longa distância nacional e longa distância internacional
- LDI, para atender às unidades do Tribunal Regional do Trabalho da
9a Região.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIDEC - 27/01/2017) 080012-00001-2016NE000154

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017 - UASG 080016 - SRP

Nº Processo: 16.0.000008829-7 . Objeto: Pregão Eletrônico -
SRP para aquisição de maca hospitalar Total de Itens Licitados:

00001. Edital: 30/01/2017 de 10h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra
01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080016-05-4-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/02/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 27/01/2017) 080016-00001-2017NE000038

Lote II: R$ 44.199,00 e Lote III: R$ 9.456,00, respectivamente. c/c o
disposto no art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05, c/c o disposto no
art. 4º, inciso XXII da Lei 10.520/02, e art. 9º, inciso II, da Portaria
GP nº 0001, de 02/1/17.

Porto Velho, 26 de janeiro de 2017.
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor-Geral das Secretarias

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 16682/2016- REGIS-
TRO DE PREÇOS-visando a futura e eventual contratação de em-
presa para aquisição de bens de consumo, material de expediente,
processamento de dados, copa e cozinha e gêneros alimentícios para
atender às necessidades deste Regional, no exercício de 2017. Aber-
tura das propostas: 10/02/2017 às 11h00. Início da Disputa de Preços:
11h30min. Edital: www.trt14.jus.br(Consultas/Licitações/2017). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Bra-
s í l i a / D F.

Porto Velho-RO, 27 de janeiro de 2017.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Ata nº 003/17, referente ao Processo de Compra nº
0525/2016, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e AKA-
TIJU COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ 07.463.467/0001-17, para eventual aquisição serviços de de-
sentupimento e correlatos nos edifícios da Sede Judicial, Sede Ad-
ministrativa, Fórum Trabalhista de Campinas e Anexos deste E. Tri-
bunal. Data de assinatura: 30/1/2017. Vigência: 12 meses. Valor: R$
177.350,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos
podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-
as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008

ADLEI CRISTIAN CARVALHO
PEREIRA SCHLOSSER

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, por in-
termédio do Pregoeiro designado, torna público que foi ADIADA a
licitação supra, visando contratação de empresa especializada para
prestar serviço de manutenção dos veículos oficiais do TRT-ES (17ª
Região), - LINHA RENAULT, haja vista que não foi possível dis-
ponibilizar o edital e anexos no portal do Banco do Brasil.

Posteriormente será divulgada a nova data do certame.
Demais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone

(27) 3321-2429/2404, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de correio
eletrônico licitacoes@trtes.jus.br.

GENÉSIO ROSAS BRITTO
Pregoeiro

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, por in-
termédio do Núcleo de Licitação da Coordenadoria e Material e
Logística, depois do efetivo trânsito em julgado na esfera admi-
nistrativa, torna pública a aplicação da penalidade à empresa KTEC
DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA., CNPJ 06.135.603/0001-87, de impedimento de licitar e
contratar com a União e descredenciamento do SICAF, pelo prazo de
03 (três) anos, contados a partir do dia 29 de novembro de 2016, que
tramitou nos autos do PA nº 336/15.

AURINEIDE R. M. BERTELLI
Chefe do Núcleo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2016 - UASG 080020

Processo: 14868/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços técnicos especializados de manutenção
preditiva e preventiva, corretiva planejada, sob demanda, e
corretiva não planejada de pronto atendimento, com forne-
cimento de peças, nos nobreaks instalados neste TRT, con-
forme condições do Edital. Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 30/01/2017 de 08h00 às 16h00. Endereço: Rua 51 C/
T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080020-05-42-

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

PROAD Nº 17645/2016. O TRT-14ª Região, torna pública, a HO-
MOLOGAÇÃO da presente licitação, visando a futura e eventual
aquisição de equipamentos médicos e hospitalares para atender as
necessidades do Núcleo de Assistência à Saúde deste Tribunal, pelo
Sistema de Registro de Preços-SRP. Empresa: D. SPONTAN LOPES
- ME, conforme Ata da Sessão Pública (fls. 175/178) e Relatório da
Pregoeira (fls. 179/180). Valor: Lote I: R$ 4.115,76. Amparo legal:
art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05 c/c o art. 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02 e art. 9º, inciso II, da Portaria GP n. 001/2017.

Porto Velho, 25 de janeiro de 2017.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

PROAD Nº 16669/2016. O TRT-14ª Região, torna pública, a HO-
MOLOGAÇÃO da presente licitação, visando a futura e eventual
aquisição de material de refrigeração para atender as necessidades
deste Tribunal, pelo Sistema de Registro de Preços-SRP. Empresas
Vencedoras: Lotes I : LUGUIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA, Lote II: AR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELLI -
ME e Lote III: BR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS COMÉRCIO
LTDA - EPP, conforme Ata da Sessão Pública (fls.238/242) e Re-
latório do Pregoeiro (fls. 247/249). Valores: Lote - I : R$ 39.313,50,

kemersom
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl0aop00001_aop-07, V20161207 05:48:37:950 PM, Fri Jan 27 15:39:54 BRST 2017 

Licitação [nº 658874 ]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA 

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral potável, sem gás, acondicionada em garrafões plásticos 

de 20 (vinte) litros, mediante troca de vasilhame, com cessão gratuita de garrafões por empréstimo, incluindo o serviço de entrega 

nos prédios onde funcionam as Unidades da Justiça do Trabalho em Belo Horizonte. 

Edital PE 33/2016 Processo TRT3/SEAA/19/2016 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço 

Participação do fornecedor Amplo Prazo para impugnação até 2   dia (s) 

Situação da licitação Homologada Data de publicação 04/01/2017 

Início acolhimento de propostas 04/01/2017-17:45 Limite acolhimento de propostas 17/01/2017-13:00 

Abertura das propostas 17/01/2017-13:00 Data e a hora da disputa 17/01/2017-13:30 

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real 

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação 

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda Sair 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO 
UOR: [Nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 17/03/2017
[J4413470] SUELY DARLENE SILVA CAMPOS 
apoio aut. competente  pregoeiro 

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 27/01/2017 15:40:24

Licitações

kemersom
Realce

kemersom
Realce

kemersom
Realce


